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[Holmberg.] 
Jeg kan med det samme sige, at hvis 

ministeren fastholder, at den anførte for- 
tolkning af loven er den rigtige, er det 
muligt, at jeg vender tilbage til denne sag 
senere. 

Justitsministeren (Hans Hækkerup): Jeg 
mener i og for sig, at jeg overfor det ærede 
medlem har begrundet, hvorfor politiet har 
truffet denne disposition, nemlig at taxaerne 
har forpligtelse til at betjene det publikum, 
,som kommer dér, og derfor må have af- 
mærkede droskepladser. Det ærede medlem 
mener, at løsningen er forkert, og at spørgs- 
målet må tages op. Dertil vil jeg gerne sige, 
at  vi er i gang med overvejelser for at finde 
frem til en løsning af de meget vanskelige 
problemer, der knytter sig til denne lov- 
bestemmelse. Det ærede medlem vil huske, 
at den blev indsat under lovforslagets be- 
handling her i tinget. Der findes ingen for- 
arbejder til den, der findes i og for sig intet, 
der kan tjene til at hjælpe os i fortolkningen 
.af bestemmelsens indhold. Det er det, der 
har  gjort, at vi har taget hele problemet op. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Lynnerup Nielsen til økonomi- og ar- 
bejdsministeren: 

"Agter økonomi- og arbejdsministeren 
at ændre cirkulæret af 5. oktober 1955, 
.således at beskæftigelsesarbejder ikke 
standses i tiden 1. juni홢31. august?" 

Lynnerup Nielsen: Når jeg har stillet 
홢økonomi- og arbejdsministeren det forelig- 
gende spørgsmål, hænger det sammen med, 
at  det erfaringsmæssigt allerede i sommeren 
1955 forvoldte megen utilfredshed ude i 
kommunerne, at igangsatte beskæftigelses- 
arbejder blev standset, naturligvis i særlig 
grad hos de arbejdere, der i henhold til 
beskæftigelsesloven havde opnået et sådant 
job. Arbejdsløsheden har hele tiden været 
,størst hos de ufaglærte, arbejdsmændene, 
og de iværksatte foranstaltninger ude i 
kommunerne har da også taget sigte på at 
mindske ledigheden netop hos arbejdsmæn- 
dene. Det er meget forståeligt 홢 især når. 
man tager i betragtning, at arbejdsløsheds-. 
tallet hos arbejdsmændene ikke bevæger sig 
ret meget ned under 35 000^-40 000 i som- 

merens bedste tid 홢 at det har vakt megen 
bitterhed, at arbejdet stoppes netop i juni, 
juli og august, således som cirkulæret fore- 
skriver. 

Nu må jeg antage, at ministeren vil svare 
mig, at der sidste år blev givet dispensati- 
oner, og det samme finder antagelig sted i 
denne sommer. Javel, men hvorfor så ud- 
sende et sådant cirkulære? De lokale myn- 
digheder, kommunalbestyrelserne, beskæfti- 
gelsesudvalgene og arbejdsløshedskasserne, 
har da de bedste forudsætninger for det rig- 
tige skøn på det sted, hvor sådanne arbejder 
er i gang. Det viste sig sidste sommer, at 
meget få af de arbejdere, der var henvist til 
beskæftigelsesforanstaltninger, som blev 
standset, opnåede andet arbejde; de måtte 
derfor friste en nytteløs tilværelse på kon- 
trolstedet, og en gentagelse heraf i denne 
sommer må forekomme helt urimelig. Un- 
der sådanne forhold vil cirkulæret virke 
meningsløst. Alle de arbejdsmænd, der er 
blevet henvist til beskæftigelsesarbejde, er 
mænd, der har en længere tids ledighed bag 
sig, hvis hele økonomi er undergravet, og 
som, da de blev henvist til et . sådant ar- 
bejde, havde håbet derigennem at kunne få 
dé værste huller i hjemmenes økonomi ud- 
jævnet. Det er med denne begrundelse, j eg 
har stillet mit spørgsmål til den højtærede 
økonomi- og arbejdsminister. 

Økonomi- og arbejdsministeren (Krag): 
Det er rigtigt, at der den 5. oktober i fjor 
i lighed med, hvad der skete i forfjor, blev 
udsendt et cirkulære fra arbejdsministeriet, 
hvorefter det såkaldte sommerstop indfør- 
tes, således at de arbejder, der udføres med 
tilskud i henhold til beskæftigelsesloven, 
som helhed skulle ligge stille i de tre som- 
mermåneder. Allerede i fjor var der i cirku- 
læret en dispensationsbestemmelse, og den 
blev udnyttet i et vist omfang. Den samme 
dispensationsbestemmelse findes i det cirku- 
lære, der er udsendt for denne sommers ved- 
kommende. Jeg er klar over, at forholdene 
i denne sommer er en hel del anderledes, end 
de var i fjor. Ikke mindst på grund af det 
hårde klima i vinter, som jo standsede alt 
udendørsarbejde, forekommer der i øje- 
blikket en ret stor arbejdsløshed 'og især en 
stigning i antallet af de langvarigt ledige. 
Dette forhold gør det naturligt, at dispen- 
sationsadgangen i år må bruges i et noget 


